
Lovfest retten til godt læringsmiljø! 1 

 2 

Studenters rett til et godt fysisk og psykisk læringsmiljø skal i dag, i teorien, ivaretas gjennom 3 

universitets- og høgskoleloven. Mens arbeidstakere har trygge rettigheter gjennom 4 

arbeidsmiljøloven, har studentene kun ett lite avsnitt i universitets- og høyskoleloven. Det er 5 

problematisk at to grupper som arbeider under samme tak, ikke har i nærheten av de samme 6 

rettighetene.  7 

 8 

I dag er kravene til et godt fysisk læringsmiljø for studenter generelle og uten klare standarder. I 9 

en undersøkelsegjort av Norsk Studentorganisasjon (NSO) kom det fram at etterslepet på 10 

vedlikehold ved norske universiteter er massivt. Førti prosent av bygningsmassen til UiO, 11 

NMBU, NTNU, UiB og NTNU er, i følge riksrevisjonen, i svært dårlig eller dårlig stand. NTL Ung 12 

mener det er problematisk at universitetene må, i henhold til lovverket, prioritere 13 

arbeidstakere foran studenter ved oppussings- og vedlikeholdsarbeid. NTL Ung mener at de 14 

samme fysiske kravene som samfunnet regner som avgjørende for arbeidstakere også må 15 

gjelde studenter. 16 

 17 

NTL Ung ser også at studenter sliter mer psykisk enn sine jevnaldrende, og at det må settes inn 18 

flere tiltak. NTL Ung mener derfor at det psykiske læringsmiljøet må sikres gjennom tydeligere 19 

lovtekst.  20 

 21 

Studenter som varsler er en gruppe som stiller svakt imot makta. Sju prosent av landets 22 

studenter har unnlatt å varsle om kritikkverdige forhold fordi de frykter for konsekvensene. 23 

Studenter har i dag  ikke noe vern mot gjengjeldelse ved varsling. Studenter står ofte i et 24 

avhengighetsforhold til både administrativt og vitenskapelige ansatte. Ved å varsle kan 25 

studenter i dag risikere at varslingen går ut over hvordan de blir vurdert faglig, eller hvordan de 26 

blir inkludert i fagmiljøet. Vi må kreve at institusjonene har systemer som sikrer at varslere ikke 27 

blir straffet.  28 



 29 

NTL Ung mener: 30 

 31 

- at studenter må sikres bedre rettigheter for et psykisk og fysisk læringsmiljø. 32 

- at studenter må sikres samme vern som arbeidstakere mot gjengjeldelse. 33 

- at studenter må sikres bedre rettigheter gjennom at universitets- og høyskoleloven får 34 

en likelydende tekst som arbeidsmiljøloven. 35 

 36 

Styrets forslag:  37 

Uttalelsen vedtas med endring av overskriften til ”Lovfest retten til godt læringsmiljø” og 38 

fjerning av fotnoter.  39 

 40 


